
Contacto

Teléfono 981815700
Fax 981809401
Correo Electrónico secretaria@teo.gal

Dirección Postal

Travesía A Ramallosa, 38
(15883) Teo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente O-5/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 10:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Teo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B1MDGlA3Ovimq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Mellora de eficiencia enerxética do Centro sociocultural de Santa María de
Teo. O-5/2024 Financiada por Convenio de colaboración ca Consellería de Presidencia, Xustiza e
Deportes

Procedimiento abierto simplificado sumario art. 159.6 LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 57.834 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.979,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.834 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: según proyecto y en todo caso antes del 8 de noviembre para cumplir con el convenio que financia la
obra

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Mejor oferta no excluida

Condiciones de Licitación

http://www.teo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B1MDGlA3Ovimq21uxhbaVQ%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico secretaria@teo.gal

Dirección Postal

Travesia da Ramallosa 38
(15883) Teo España

Precio de la oferta más baja 46.845,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MECANO OBRAS Y REFORMAS, S.L.
NIF B70374376
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MARANTES, 8
(15884) SANTIAGO DE COMPOSTELA España

Contacto

Teléfono 648720590
Correo Electrónico info@construccionesmecano.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.737,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.182,06 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta no excluida
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde ss a notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concello de Teo

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8tP1/h3TY4xbLTBJ95anSdGIfCDMvn8fKCnOB/sdhGbIpCVKvTHFdks37MBScFp2WvXpqCzLaOVQWUJcrS9ZTmEpJwAiZbQ%2BupcifWTkcf/6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Proceso de Licitación

Obras de Mellora de eficiencia enerxética do Centro sociocultural de Santa María de Teo
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k4Ko5Dd7Gu62gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000014146703 |  2024-000965017 | Thu, 12 Sep 2024 10:39:15:699 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111589824190700580623205641979250003432 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k4Ko5Dd7Gu62gkLQ8TeYKA%3D%3D

